
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση  - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού 
προσωπικού, καθώς και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 
και τις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακε-
δονίας για το έτος 2021.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρε-
τών του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το 
έτος 2021.

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-
μου Φλώρινας.

4 Έγκριση της υπ’ αρ. 121/2021 απόφασης του Δ.Σ. 
Τυρνάβου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον 
Αμπελώνα και ειδικότερα «Απαγόρευση στάθμευ-
σης φορτηγών αυτοκινήτων άνω των 3,5t σε τμή-
ματα των οδών Ηπείρου και Φειδίου».

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Αρχανών-Αστερουσίων, έτους 
2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 
Κ5/124304/04-10-2021 απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 1492/7.4.2003 
απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης.

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 3851 
π.ε./2.4.2003 απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονί-
κης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    231521 (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού 
προσωπικού, καθώς και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 
και τις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότη-
τας Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

3. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης, περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων.

6. Την υπ’ αρ. 53493/06-11-2020 (Β΄ 5187) απόφαση, 
που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευ-
θύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5086

65761

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.04 17:31:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65762 Τεύχος B’ 5086/04.11.2021

Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2021.

7. Τo υπ’ αρ. οικ. 613329 (11036)/30-09-2021 έγγραφο 

του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης 

Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, μαζί με τη συνημμέ-

νη σε αυτό αλληλογραφία, σχετικά με την συμπλήρωση - 

τροποποίηση με τον επιτρεπόμενο ετήσιο συμψηφισμό 

των δικαιούμενων ημερών εκτός έδρας ανά μήνα, για 

δύο (2) προσφάτως μετακινηθέντες υπαλλήλους από 

την Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων στην Υποδιεύθυνση 

Συγκοινωνιακών Έργων, εντός της ΔιεύθυνσηςΤεχνικών 

Έργων του φορέα, όπως περιλαμβάνεται στο ανωτέρω 

έγγραφο, καθώς και στη συνημμένη με αυτό αλληλο-

γραφία.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπά-

νη, στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, από την εφαρμογή της ανωτέρω συμπλή-

ρωσης - τροποποίησης της απόφασης, σύμφωνα και 

με το ανωτέρω έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, από αυτό που είχε προϋπολογισθεί στην 

υπ’ αρ. 53493/06-11-2020 (Β΄ 5187) αρχική απόφαση, 

αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 53493/

06-11-2020 (Β΄ 5187) αρχική απόφαση, αναφορικά με 

το ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Κε-

ντρικής Μακεδονίας για το έτος 2021, σύμφωνα με τον 

παρακάτω πίνακα:

22. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (Π.Κ.Μ.)

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 * 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 * 15

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 127655 (2)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, 
για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-

δονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» (Α΄ 234).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-

τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 

Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/

1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-

κηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-

τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-

ματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αντικαταστάθηκε από την 

παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 

της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110). 

11. Το υπ’ αρ. 20410/05-10-2021 έγγραφο του Δήμου 

Πρέβεζας, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτα-

του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 

αιρετών του εν λόγω Δήμου για το έτος 2021.

12. Την υπ’ αρ. 20405/05-10-2021 βεβαίωση του ανω-

τέρω Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση.

13. Την υπ’ αρ. οικ.113688/14-09-2021 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 

Μακεδονίας περί αναπλήρωσης του Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, 

αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για αιρετούς του 

Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2021, ως 

εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

1. Δήμαρχος: 60 ημέρες

2. Πέντε (05) Αντιδήμαρχοι: 60 ημέρες έκαστος

3. Είκοσι Οκτώ (28) μέλη Δημοτικού Συμβουλίου - Πρό-

εδρος Δ. Σ.: 60 ημέρες έκαστος

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας, οικονο-

μικού έτους 2021, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει 

εξασφαλισμένη πίστωση ποσού στους Κ.Α. 02.00.6421 

(10.000,00 €).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65763Τεύχος B’ 5086/04.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 8 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής. Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

    Ι 

(3)

 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Φλώρινας. 

 Με την υπ’ αρ. 73/09-09-2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας, που εκδόθηκε σύμφωνα με την 
παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21), την υπ’ αρ. 9/2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, των άρθρων 65, 67, 225 και 226 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), και την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου, την υπ’ αρ.οικ.113688/14-09-
2021(ΑΔΑ: 6ΖΕ9ΟΡ1Γ-ΠΜ6) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
περί ορισμού ως αναπληρωτή του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, τον 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, Γαζή Δημήτριο 
του Ευαγγέλου, αυξάνεται το ωράριο εργασίας των κάτωθι υπαλλήλων του Δήμου Φλώρινας με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής απασχόλησης, κατηγορίας ΥΕ - Καθαριστριών σχολικών μονάδων, με 
αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών τους:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΝΕΟ 
ΗΜΕΡΙΣΙΟ 

ΩΡΑΡΙΟ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

(ώρες)

Α/Α ΑΙΤΗΣΗΣ

1 ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΥΕ  Καθαριστριών 
μερικής απασχόλησης

ανώτατο όριο 
πλήρους 

απασχόλησης
15321/13-07-2021

2 ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΔΟΛΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΥΕ Καθαριστριών 
μερικής απασχόλησης

ανώτατο όριο 
πλήρους 

απασχόλησης
15335/13-07-2021

3 ΦΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ
ΥΕ Καθαριστριών 
μερικής απασχόλησης

ανώτατο όριο 
πλήρους 

απασχόλησης
15320/13-07-2021

4 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΟΠΑΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΥΕ Καθαριστριών 
Σχολικών Μονάδων 
μερικής απασχόλησης

ανώτατο όριο 
πλήρους 

απασχόλησης
16470/03-08-2021

5 ΖΩΗ ΖΑΜΠΟΥΝΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΥΕ Καθαριστριών 
Σχολικών Μονάδων 
μερικής απασχόλησης

6 15584/16-07-20201

6 ΙΩΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΥΕ Καθαριστριών 
Σχολικών Μονάδων 
μερικής απασχόλησης

6 15336/13-07-2021

7 ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΝΙΤΣΙΩΤΗ ΘΩΜΑΣ
ΥΕ Καθαριστριών 
Σχολικών Μονάδων 
μερικής απασχόλησης

6 15566/13-07-2021

8 ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΔΟΥΜΠΑΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΥΕ Καθαριστριών 
Σχολικών Μονάδων 
μερικής απασχόλησης

6 15502/15-07-2021

9 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΥΕ Καθαριστής 
Σχολικών Μονάδων 
μερικής απασχόλησης

3 16661/05-08-2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65764 Τεύχος B’ 5086/04.11.2021

(Αρ. βεβ. πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Φλώρινας για την πρόβλεψη της προκαλούμενης 
δαπάνης: 17654/18-08-2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυ-

τικής Μακεδονίας Τμήμα Διοικητικού - Οικονομικού Ν. 

Φλώρινας: 117131/20-09-2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυ-

τικής Μακεδονίας: οικ 127141/8-10- 2021).

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυν-

σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 209818 (4)

Έγκριση της υπ’ αρ. 121/2021 απόφασης του Δ.Σ. 

Τυρνάβου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον 

Αμπελώνα και ειδικότερα «Απαγόρευση στάθ-

μευσης φορτηγών αυτοκινήτων άνω των 3,5t σε 

τμήματα των οδών Ηπείρου και Φειδίου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-

φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης 

απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 

καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλάδας. 

5. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί δημοσίευσης 

αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρο 5 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-

λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-

φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 

στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-

Ρ0Ζ) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-

λάδας με θέμα: «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 

9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 

απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-

φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 

ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αν. 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 

περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 

και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 

Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 

Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων 

του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

12. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 

Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 

με διευκρινίσεις για τις διαδικασίες όσον αναφορά στα 

μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-

φορίας ν. 2696/1999).

13. Την υπ’ αρ. 121/2021 (ΑΔΑ:ΨΖΥΘΩΗΚ-5ΝΟ) ομό-

φωνη απόφαση Δ.Σ. Τυρνάβου που αφορά σε κυκλοφο-

ριακές ρυθμίσεις στον Αμπελώνα και ειδικότερα «Απα-

γόρευση στάθμευσης φορτηγών αυτοκινήτων άνω των 

3,5t σε τμήματα των οδών Ηπείρου και Φειδίου».

14. Την υπ’ αρ. 186466/13-9-2021 (ΑΔΑ: 9ΚΜΠΟΡ10-

38Ο) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομι-

μότητας της 121/2021 απόφασης Δ.Σ. Τυρνάβου με την 

οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

15. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τυρνάβου, και 

δεν επηρεάζει τις υπηρεσίες οδικής μαζικής μεταφοράς, 

όπως βεβαιώνεται στην ανωτέρω απόφαση, αποφασί-

ζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 121/2021 απόφασης του Δ.Σ. 

Τυρνάβου που αφορά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον 

Αμπελώνα και ειδικότερα «Απαγόρευση στάθμευσης 

φορτηγών αυτοκινήτων άνω των 3,5t σε τμήματα των 

οδών Ηπείρου και Φειδίου».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65765Τεύχος B’ 5086/04.11.2021

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.
4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 121/2021 απόφαση Δ.Σ. Τυρνάβου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 

υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 8 Οκτωβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 5138 (5)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του 

Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων, έτους 2021.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Κοζυράκη 

Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ΄αρ. 8660/02-06-2021 έγγραφο του Δήμου Αρχανών Αστερουσίων, το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία 

μας, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 8547/31-05-2021 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Δημοτικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Αρχανών-Αστερουσίων, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού 

έτους 2021 και συγκεκριμένα στους Κ.Α.00-6421 και Κ.Α. 10-6422.001 υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για την 

κάλυψη των εκτός έδρας μετακινήσεων αιρετών και υπαλλήλων του ανωτέρω Δήμου, συνολικού ποσού 1850,00€, 

αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στον Δήμο Αρχανών-Αστερουσίων, για το έτος 2021 ως κατωτέρω:

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΑΙΡΕΤΟΙ

Δήμαρχος 30

Αντιδήμαρχοι 20

Δημοτικοί Σύμβουλου 30

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΥΠΑΓΟΜΕΝΟ ΑΠ’ΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΑΡΧΟ

Γενικός Γραμματέας 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65766 Τεύχος B’ 5086/04.11.2021

Ειδικοί Σύμβουλοι 10

Επιστημονικοί Σύμβουλοι 10

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

I. Διοικητικών Υπηρεσιών ΠΕ Διοικητικών 5

ΔΕ Διοικητικών 5

II. Οικονομικών Υπηρεσιών ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού 5

ΔΕ Διοικητικών 5

III. Κοινωνικής Προστασίας, ΠΕ Κοινωνιολόγων 5

Παιδείας και Πολιτισμού ΠΕ Διοικητικών 5

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 10

IV. Ταμείου ΠΕ Οικονομικών 5

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

I. Τεχνικών Έργων - Μελετών

ΠΕ Αρχιτεκτόνων 5

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 5

ΠΕ Τοπογράφων 3

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 5

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 9 Ιουνίου 2021 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

      Στην υπό στοιχεία Κ5/124304/04-10-2021 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4622), γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. στη σελίδα 61142, στη 14η γραμμή του πίνακα, διορθώνεται:
το εσφαλμένο:
«

Β. ΕΜΠΕΙΡΟΤΕΧΝΕΣ
με επαγγελματική εμπειρία τριών (3) τουλάχιστον ετών
Σε περίπτωση επιλογής του υποψηφίου να συμμετέχει στην Πρό-
σκληση ως Εμπειροτέχνης, τα πεδία 1.1.α.1, 1.1.α.2,1.1.α.3, 1.1.β, 1.1.γ, 
1.1.δ, 1.1.ε και 1.1.στ δεν μοριοδοτούνται.

»,
στο ορθό:
«

Β. ΕΜΠΕΙΡΟΤΕΧΝΕΣ
με επαγγελματική εμπειρία τριών (3) τουλάχιστον ετών
Σε περίπτωση επιλογής του υποψηφίου να συμμετέχει στην Πρό-
σκληση ως Εμπειροτέχνης, τα πεδία 1.1.α.1, 1.1.α.2,1.1.α.3, 1.1.β, 1.1.γ, 
1.1.δ, 1.1.ε και 1.1.στ δεν μοριοδοτούνται.

3

».
2. στη σελίδα 61142, η 15η γραμμή του πίνακα, η οποία είναι κενή και φέρει τον αριθμό 3 στην 2η στήλη, δια-

γράφεται.
«

3
».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65767Τεύχος B’ 5086/04.11.2021

3. στη σελίδα 61143, στην 1-2η γραμμή του πίνακα, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο:
«

1.2. ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ

(Από δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς εκπαίδευσης)
Στο αντικείμενο των διδασκόμενων μαθημάτων
(0,25 μόρια ανά 100 ώρες, με μέγιστο αριθμό μορίων 2) 
(Μοριοδοτείται η παρακολούθηση αποκλειστικά ολοκληρωμένων επι-
μορφώσεων)
(Δεν μοριοδοτούνται επιμορφώσεις διάρκειας μικρότερης των 25 ωρών, 
καθώς και Ημερίδες, Διημερίδες, Συνέδρια κ.λπ.)

2

»,
στο ορθό:
«

1.2. ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ

(Από δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς εκπαίδευσης)
Στο αντικείμενο των διδασκόμενων μαθημάτων
(0,25 μόρια ανά 100 ώρες, με μέγιστο αριθμό μορίων 2) 
(Μοριοδοτείται η παρακολούθηση αποκλειστικά ολοκληρωμένων 
επιμορφώσεων)
(Δεν μοριοδοτούνται επιμορφώσεις διάρκειας μικρότερης των 25 
ωρών, καθώς και Ημερίδες, Διημερίδες, Συνέδρια κ.λπ.)

2

».
4. στη σελίδα 61143, στη 12η γραμμή του πίνακα, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο:
«

4. ΑΛΛΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 10

»,
στο ορθό:
« 

4. ΑΛΛΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 13
»

  (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)

    Ι 

(7)

 Στην υπ’ αρ. 1492/7.4.2003 απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 505), στη σελίδα 6871 στη Α’ στήλη, στον 56ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «το υπ’ αρ. 1833 τεμάχιο, έκτασης 11500 τ.μ από τον Πίνακα "Τάφρος δρόμος"», 
στο ορθό: «αριθμ. 1835 τεμάχιο, έκτασης 11500 τ.μ από τον Πίνακα "Τάφρος δρόμος"».

  (Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)

    Ι 

(8)

   Στην υπό στοιχεία 3851 π.ε./2.4.2003 απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 505), στη σελίδα 6871 στη Β’ στήλη, στον 55 στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «υπ’ αρ. 940 τεμάχιο, έκτασης 2188 τ.μ από τον Πίνακα "Χέρσα Κοινά"», 
στο ορθό: «υπ’ αρ. 940/1274 τεμάχιο, έκτασης 2188 τ.μ από τον Πίνακα "Χέρσα Κοινά"».

  (Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65768 Τεύχος B’ 5086/04.11.2021

*02050860411210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


